
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33620  117Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2018/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de instalação de divisórias com vidros fi xos e portas 
com fornecimento de material, destinado a atender as demandas 
das seguintes secretarias municipais: Habitação, Planejamento 
e Gestão, Meio Ambiente e Administração deste Município de 
Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 04/06/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no 
endereço acima. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2018/
PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de água mineral de 300 ml, destinado a atender 
as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais e o 
Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 05/06/2018, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Sílvio Roberto 
Monteiro dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 314157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato De Registro De Preço Processo: 920180016; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 2018013, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2018-00014-SRP; Objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
contratação de empresas especializadas na prestação de serviços 
funerários com fornecimento de urnas, preparação de corpos e 
translado para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde 
e Fundo Municipal de Assistência; Vigência: 12 meses, contados 
de 11/05/2018 á 10/05/2019; Fornecedores: R.VASCONCELOS 
SILVA - ME no Valor Total: R$ 257.450,00 (Duzentos e Cinquenta 
e Sete Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais) sendo o valor R$ 
245.550,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos 
e Cinquenta Reais)-Órgão Gerenciador e R$ 11.900,00 
(Onze Mil e Novecentos Reais)-Órgãos Participantes PRIMMA 
SERVIÇOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA no Valor Total: R$ 
703.970,00 (Setecentos e Três Mil e Novecentos e Setenta Reais) 
sendo o valor R$ 677.555,00 (Seiscentos e Setenta e Sete Mil 
e Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais)-Órgão Gerenciador e 
R$ 26.415,00 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos e Quinze Reais)-
Órgãos Participantes
FUNERARIA PARAPAX EIRELI no Valor Total: R$ 415.960,00 
(Quatrocentos e Quinze Mil e Novecentos e Sessenta Reais) 
sendo o valor R$ 291.500,00 (Duzentos e Noventa Um Mil e 
Quinhentos Reais)-Órgão Gerenciador e R$ 124.460,00 (Cento 
e Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais)-Órgãos 
Participantes;
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201814; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 2018014, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2018-00012-SRP; Objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de material e equipamentos odontológico e laboratório 
para manutenção do Programa Saúde Bucal, Hospital Municipal e 
Postos de Saúde; Vigência: 12 meses, contados de 10/05/2018 
á 09/05/2019; Fornecedores: SAMED IMPORTAÇÃO COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO LTDA no Valor Total: R$ 18.687,00 (Dezoito 
Mil e Seiscentos e Oitenta e Sete Reais. PORTELA E LIMA LTDA 
- ME no Valor Total: R$ 219.208,27 (Duzentos e Dezenove Mil 
Duzentos e oito Reais e Vinte e Sete Centavos) DISTRIBUIDORA 
NOGAMI LTDA no Valor Total: R$ 218.873,22 (Duzentos e Dezoito 
Mil e Oitocentos e Setenta e Três Reais Vinte e Dois Centavos).

O Fundo de Desenvolv. Educação Básica/FUNDEB publica 
extrato de contrato nº 20187004 fi rmado com a SOCIEDADE 
PORVIR CIENTÍFICO no valor global de R$ - 109.800,00 (Cento 
e Nove Mil e Oitocentos Reais). Objeto: Locação de imóvel 
localizada na Av. Pará, nº 167, Bairro Centro, Uruará-Pa, a ser 
utilizado na instalação de Escola Anexa a E.M.E.F. Melvin Jones. 
Vigência: 19/04/2018 á 19/04/2019. Dispensa 7/2018-00004

Protocolo: 314198
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CACAS/FUNDEB
PROCESSO ELETIVO ORGANIZADO - BIÊNIO 2018/2020

Edital de Convocação PMFA/SME/CEU nº 001 de 14 de maio 
de 2018 - Estabelece normas específi cas e fi xa o período para 
registro das candidaturas e a data das assembleias específi cas 
dos processos eletivos organizados das representações de 
estudantes, pais de alunos e diretores de escolas da educação 
básica pública para o CACS/FUNDEB, biênio 2018/2020, conforme 
art. 21 do Decreto nº 28/2018. Inteiro teor do Edital no site 
http://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br, link CACS/FUNDEB. 
Edmar Vieira de Araújo, Presidente da Comissão Eleitoral Única. 
Floresta do Araguaia/PA, 24/05/2018.

Protocolo: 314158
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Igarapé 
- Miri/Pa, torna público que realizará Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial;Sistema Registro de Preços;do tipo menor 
preço, considerada por item,objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação com 
montagem e desmontagem de palco, arquibancadas, camarotes, 
sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, motor 
gerador, segurança desarmada, telão, serviço de fi lmagem, 
agenciamento de show musical e trio elétrico e outras estruturas, 
a serem utilizados em festividades tradicionais do Município de 
Igarapé - Miri/Pa e em todos os seguimentos da administração 
municipal.O certame será realizado no dia 01/06/2018, às 09:00 
hs, no Prédio da Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, na Sala 
da CPL, localizadano Complexo Administrativo: Agenor da Costa 
Quaresma, Avenida Sesquicentenário, s/nº - Bairro: Cidade Nova 
- CEP: 68430-000. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 
12:00 hs. Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 314159
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-300501
Tipo menor preço unitário, para Contratação de Laboratório 
de Análises Clinicas para realização de Exames Laboratoriais 
de forma complementar ao SUS, visando atender os pacientes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Ipixuna do 
Pará. A abertura será realizada no dia 30/05/2018 às 08:30 h, 
na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. 
O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda 
a sexta de 08 às 12h. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do ParáPA, torna público, 
a ANULAÇÃO do Pregão presencial nº 9/2018-210501, tipo menor 
preço unitário, com abertura prevista para o dia 21/05/2018 
às 09:30h, para Contratação de empresa especializada na 
Prestação de serviços, procedimentos e exames médicos de 
forma complementar ao SUS, visando atender os pacientes 
encaminhados pela Secretaria municipal de Saúde de Ipixuna do 
Pará, com base no Art. 49 da Lei nº 8.666/93. Lidiane Feitosa 
da Silva - Secretária mun. de Saúde.

Protocolo: 314161

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 20180064 
Objeto: Alteração contratual no valor de R$ 4.401.273,40, 
nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
4.822.875,83 Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2018006401, 
Pregão Presencial SRP n°9/2018-005. Partes: Prefeitura Municipal 
de Itupiranga e R.M CHAVES COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES 
EIRELLI. Assinam em 16 de Julho de 2018. Jose Milesi Prefeito 
Municipal. CONTRATO 20180065 Objeto: Alteração contratual 
no valor de R$ 975.184,00, nos termos do art. 65, parágrafo 
2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 1.027.886,03 Primeiro Termo Aditivo 
ao Contrato 2018006501, Pregão Presencial SRP n°9/2018-005. 
Partes: FUNDEB e R.M CHAVES COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES 
EIRELLI. Assinam em 16 de Julho de 2018. Jose Dildo Pereira 
Alves. Secretario Municipal de Educação. CONTRATO 20180066 
Objeto: Alteração contratual no valor de R$ 75.600,00 nos termos 
do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 82.704,00 Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato 2018006601, Pregão Presencial SRP 
n°9/2018-005. Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e 
R.M CHAVES COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES EIRELLI. Assinam 
em 16 de Julho de 2018. Maria Dileusa Ribeiro da Silva Secretaria 
Municipal de Assistência Social. CONTRATO 20180067 Objeto: 
Alteração contratual no valor de R$ 415.800,00 nos termos 
do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 456.500,00 Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato 2018006701, Pregão Presencial 
SRP n°9/2018-005. Partes: Fundo Municipal de Saúde e R.M 
CHAVES COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES EIRELLI. Assinam 
em 16 de Julho de 2018. Gilceleia Chaves Castro Carvalho 
Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO 20180068 Objeto: 
Alteração contratual no valor de R$ 33.920,00 nos termos do 
art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 37.320,00 Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato 2018006801, Pregão Presencial 
SRP n°9/2018-005. Partes: Autarquia Municipal de Transito de 
Itupiranga e R.M CHAVES COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES 
EIRELLI. Assinam em 16 de Julho de 2018. Sidcley Gonçalves 
Costa Autarquia Municipal de Transito de Itupiranga.

Jose Milesi
Prefeito Municipal.

Protocolo: 314163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 
9/2018-100503, no DOE/PA pág. 98 em 16/05/2018. ONDE 
LER-SE: Pregão Presencial nº 9/2018-100503. LEIA-SE: Pregão 
Presencial nº 9/2018-100503- SRP.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. 
ESPÉCIE: Termo de Aditivo de valor referente ao Pregão Presencial 
9/2018-150100. Contrato nº 20180003. Objeto: Aquisição de 
Combustiveis e Lubrifi cantes para atender as demandas da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Magalhães Barata/
Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/Pa. 
Contratado: Lima Aguiar Comercio Ltda CNPJ: 04.552.069/0001-
94. Valor do Contrato Original: R$ 464.905,00. Acréscimo de 
Valor, R$ 6.900,00. Vigência do Aditivo: 09 de abril de 2018 


